

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
w okresie od 30 sierpnia 2023 r. do 21 września 2023r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 2 posiedzenia.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **7 września 2023 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawach:

1. nieodpłatnego przekazania mienia Powiatu Nidzickiego - środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych na rzecz Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica; Jagielly 23; 13-100 Nidzica.
2. przyznania stypendiów za szczególne osiągnięcia w dziedzinie naukowej, artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki.
3. ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie: Zakup i dostawa sprzętu oraz pomocy dydaktycznych w ramach Projektu: „TIK? Tak! Rozwijamy się zawodowo w ZSZiO w Nidzicy”, nr RPWM.09.03.01-28-0004/23, dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020r.
4. zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.

Następnie, Zarząd Powiatu w Nidzicy, w imieniu Powiatu Nidzickiego upoważnił:

- 1) Pana Jarosława Kwietnia - Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy do dokonywania czynności faktycznych i prawnych związanych z prowadzeniem CKZ w granicach bieżącej działalności
oraz
- 2) Panią Bożenę Breńską - Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy do dokonywania czynności faktycznych i prawnych związanych z prowadzeniem SOSW w granicach bieżącej działalności.

Oba upoważnienia obowiązują od dnia 1 września 2023 r. na okres pełnienia funkcji Dyrektora w ww. placówkach oświatowych.

Dalej, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na realizację nadgodzin przez dyrektora i wicedyrektorów ZSZiO w Nidzicy ww. roku szkolnym 2022/2023. Realizacja nadgodzin wynika z braku możliwości przydzielenia godzin innym nauczycielom. W wyniku b. dużego naboru („podwójny rocznik”) pozostali nauczyciele mają już zaplanowane ponad półtora etatu. Ponadto, Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na zatrudnienie: 1 emeryta na turnusach doksztalcenia teoretycznego młodocianych pracowników w zawodach monter sieci i instalacji sanitarnych oraz murarz-tylnkarz; rencistę na turnusach doksztalcenia teoretycznego młodocianych pracowników w zawodach tapicer i stolarz; dyrektora CKZ na turnusach doksztalcenia teoretycznego młodocianych pracowników w zawodzie elektryk. Zatrudnienie ww. nauczycieli przedmiotów zawodowych teoretycznych jest niezbędne z uwagi na dużą liczbę kursów prowadzonych przez CKZ w roku szkolnym 2023/2024 oraz brakiem możliwości zatrudnienia innych nauczycieli ww. zawodach.

Zarząd Powiatu w Nidzicy wyraził zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Warmińsko-Mazurską Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Olsztynie a Powiatem Nidzickim. Strony realizują zadania na rzecz przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu

społecznemu młodziemu, poprzez aktywizację zawodową, kształcenie, wychowanie i opiekę. Porozumienie obowiązuje od dnia 1 września 2023 r. i zostaje zawarte na czas nieokreślony.

W dalszej części obrad, Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami:

- 1) zawiadomieniem Starosty Nidzickiego o tym, że sprawa wydania pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego na działce nr 16/5 w obrębie i miejscowości Brzeźno Łyńskie, gm. Nidzica zostanie załatwione w terminie dłuższym niż w ciągu miesiąca od dnia wszczęcia postępowania administracyjnego.
- 2) decyzją Wójta Gminy Janowo o warunkach zabudowy w sprawie ustalenia warunków zabudowy na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego z infrastrukturą techniczną na działce o nr geodezyjnym 126/2 położonej w obrębie geodezyjnym Jagarzewo, gmina Janowo.
- 3) zawiadomieniem-obwieszczeniem o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie „Elektrowni Fotowoltaicznej Róg 203 o maksymalnej mocy przyłączeniowej 9 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz urządzeniami do wytwarzania energii elektrycznej.” na wniosek z dnia 05.08.2023r. złożony przez Zakład Inżynierii Środowiska AGREN.

W dalszej części obrad, Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami związanymi z funkcjonowaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, w tym ze sprawami związanymi z kontrolą NIK.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy Pani Anna Osłowska, która poinformowała Zarząd Powiatu, że czasowe zaprzestanie działalności Oddziału Pediatrycznego upływa 12 września 2023 r., w związku z tym ZOZ w Nidzicy zobligowany jest do złożenia wniosku do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o wykreślenie Oddziału Pediatrycznego z Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą. Następnie, P. Dyrektor przedstawiła informację, że w dn. 01.09.2023 r. nastąpiło otwarcie ofert w ramach konkursu postępowań o udzielenie świadczeń zdrowotnych w ZOZ. Zostało złożonych 93 oferty wyższe kwotowo od poprzednich o 20-40%. P. Dyrektor poinformowała również, że nie wszystkie świadczenia medyczne zostaną zabezpieczone z uwagi na brak złożonych ofert w danej dziedzinie, czego konsekwencją może być zagrożenie funkcjonowania oddziałów szpitalnych, dotyczy to głównie Oddziału Wewnętrznego oraz Oddziału Ginekologicznego. Mając na uwadze przedstawione informacje Zarząd Powiatu uznał, że sprawy te powinny zostać przedstawione na spotkaniu, w którym to wziąć udział powinni Radni Rady Powiatu w Nidzicy oraz Dyrekcja ZOZ.

Drugie posiedzenie odbyło się **13 września 2023r.** Podjęto w nim uchwały w sprawach:

1. ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na Zakup, dostawę i montaż wybranych udogodnień architektonicznych i komunikacyjnych przeznaczonych dla osób z dysfunkcjami wzroku w ramach realizacji zadania pn. "Wyposażenie rozbudowanego budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy".
2. zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.

Następnie, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

1. pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej nr 1597N Szymany – Szkudaj leżącej na działce nr 55/2 obręb Szymany Gmina Kozłowo.
2. zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.

Dalej, Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Burmistrza Nidzicy, który to zrzekł się w całości należnego odszkodowania za stanowiące uprzednio własność Gminy Nidzica działki, przejęte z mocy prawa przez Powiat Nidzicki na podstawie decyzji Starosty Nidzickiego Nr 2/2023 z dnia 14 lutego 2023 r. o zezwoleniu na realizacji inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie ul. Warszawskiej oraz ul. Sienkiewicza w Nidzicy. Ponadto, Zarząd zapoznał się z decyzją Starosty Nidzickiego zatwierdzającą projekt zagospodarowania działki wraz z projektem architektoniczno-budowlanym i udzielającym pozwolenia na budowę obejmującą rozbiórkę trzech budynków gospodarczych i budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego na działce nr 16/5 w obrębie Brzeźno Łyńskie.

Następnie, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się ze sprawozdaniem z przeprowadzonego zadania audytowego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy. Celem i zakresem audytu było zbadanie efektywności zatrudnienia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy oraz realizacji kontroli zarządczej. Audytor ocenił pozytywnie zakres objęty kontrolą, natomiast w ocenie audytora należy przeprowadzić analizę racjonalności utrzymania dotychczasowej liczby etatów w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Starosta

/ - / Marcin Paliński